

Klicka eller tryck här för att ange text.

Barnkonsekvensanalys- Förskolan Mammuten.

I en barnkonsekvensanalys utreds flera aspekter av barnets bästa som bedöms inför beslut. De grundläggande principerna i Barnkonventionen (2018:1197), artikel 2, 3, 6 och 12, ska beaktas tillsammans med de artiklar som rör aktuellt ärende.

Påverkar beslutet barn, idag eller i framtiden?

Ja, beslutet påverkar barnen som går på förskolan Mammuten idag genom att de går in i en förändringsprocess oavsett vilket beslut som tas. Barnen som ska börja förskoleklass till hösten kommer att påverkas minst oavsett vilket beslut tas men de kommer att vara med under samtalen under vårterminen.

Om scenariot blir att förskolan Mammuten inte ska flytta till Hedenhös förskola påverkas barnen genom att det kanske inte börjar några nya barn till höstterminen 2024. Detta på grund av minskat barnunderlag till hösten. Även personalgruppen kommer att behöva minskas på grund av att antalet barn minskar. Barn som stannar kvar på förskolan Mammuten påverkas genom att förskolan blir mindre för varje läsår de går på förskolan på grund av minskat barnunderlag. Ett samarbete med en närliggande förskola kommer att bli en nödvändighet för att kunna hålla öppet under barnens vistelsetider och att personalens schema ska fungera med raster, reflektionstid mm.

Om scenariot blir att förskolan Mammuten flyttar till Hedenhös förskola är tanken att de yngre barnen kommer att ingå tillsammans i en grupp och de äldre barnen kommer att ingå tillsammans i en annan grupp. Allt beror på hur många barn som kommer att finnas på Hedenhös höstterminen 2024 och hur gruppsammansättningarna kommer att se ut. Barnen får fler kompisar i samma ålder och fler barn att knyta kontakter med. Detta ses som positivt då Mammuten vid det andra scenariot minskar möjligheterna för att vidga sitt kompisskapande kontaktnät. Hedenhös har en större utemiljö än förskolan Mammutens och därmed större friyta att utforska och leka i. Rörelsemöjligheterna är fler då det finns nivåskillnader, gungor, rutschkana, en stor gräsmatta samt buskage som i barnens nivå ses som en skog.

Diarienummer

Klicka eller tryck här för
att ange text.

Mammutens och Hedenhös lokaler liknar varandra på flera sätt. Det finns altandörrar ut till gården samt större kapprum och ett tillagningskök. Båda förskolornas personalgrupper har i nuläget kännedom om varandra genom gemensamma utbildningar samt vid sammanslagningar över jul och sommar. Personalens arbetssätt är liknande vilket ger barnen en igenkänning. Mammutens och Hedenhös barngrupper arbetar med Kanin och Igelkott som tema samt att de under höstterminen har arbetat med Normer och värden. Båda barngrupperna har fått upptäcka ett ägg som innehållit något att vara rädd om och ta hand om.

Vilka (grupper av barn) berörs av detta beslut?

Barn födda 2022, 2021, 2020, 2019 berörs av beslutet oavsett utgång. Barn födda 2018 berörs indirekt av beslutet då processerna påbörjar när beslutet är fattat.

Födda 2022: 2 barn

Födda 2021: 2 barn

Födda 2020: 4 barn

Födda 2019: 6 barn

Födda 2018: 12 barn som ej berörs av flytten då de börjar förskoleklass

Barn i olika särskilda behov berörs av beslutet. Barns behov möts efter beslut på samma sätt som innan genom anpassningar och stöd. Specialpedagog finns anställd på rektorsområdet med fokus på barns trygghet, behov och lärande. Samma behov kommer att finnas om barnen flyttar ihop med Hedenhös förskola eller inte. Anpassningar och stöd kommer att ges till barn oavsett beslut.

Har barn fått möjlighet att uttrycka sina åsikter?

För att ge barnen möjlighet att uttrycka sina åsikter i undervisningen på förskolan använder pedagogerna sig av trygghetsvandringar, observationer och barnintervjuer.

Personal pratar inte aktivt i nuläget med barnen om vad det innebär att eventuellt flytta till annan förskola förrän beslutet är taget eftersom det kan vara svårt för barn att greppa ovissheten inför beslutet. Om det uppkommer frågor från barnen innan beslut kommer personalen informera vårdnadshavarna om det. Om beslut tas att flytten ska ske kommer personalen att ha en dialog med barnen under processens gång så att de känner sig trygga och lyssnade på.

Diarienummer

Klicka eller tryck här för
att ange text.

Personalen upplever utifrån observationer och dagliga samvaron med barnen på Mammuten att barngrupperna är trygga och trivs på förskolan. De är trygga med personalen och lärmiljöer på Mammuten både inomhus och utomhus. Dock är friytan på Mammuten väldigt liten och för att få mer friyta måste barn och personal bege sig utanför den inhägnade förskolegården. Vid flytt kommer det bli en mer stimulerande och utvecklande utemiljö på Hedenhös, med bibehållen trygghet för barnen.

Om beslut tas att flytta Mammuten till Hedenhös kommer personalen att involvera barnen i processen genom att besöka Hedenhös, prata med barnen om flytten samt tillsammans bestämma vad som ska packas med. Hedenhös och Mammuten kommer att ha ett tillsammansarbete för att bli en förskola där barnen är delaktiga.

Om beslut tas att förskolan Mammuten ska vara kvar ser vi över samarbetsmöjligheter med annan förskola då. Ett samarbete med en närliggande förskola kommer att bli en nödvändighet för att kunna hålla öppet under barnens vistelsetider och att personalens schema ska fungera med raster, reflektionstid mm. Ett samarbete kan också komma att bli nödvändigt för de barn som stannar kvar på förskolan Mammuten kopplat till kompisrelationer. Barngrupperna kommer då att påverkas genom att förskolans barnantal minskar för varje år.

Hur har barnets bästa beaktats?

Att minska antalet förskolor i området innebär mer hållbara verksamheter både utifrån barn, personal och ekonomi. Det gör också att vi kan säkerställa kvalitativa och likvärdiga pedagogiska möjligheter för våra barn och pedagoger. Det kommer att bli en mer stimulerande och utvecklande utemiljö på Hedenhös, med bibehållen trygghet för barnen.

Trygghet är grunden i Lunds kommuns förskolor. I förslaget att flytta förskolan Mammuten till Hedenhös förskola kan barn och personal flytta över som grupper till Hedenhös. Trygghet, anknytning och stabil tillvaro är något som båda förskolorna kontinuerligt arbetar med.

Om Mammuten flyttar till Hedenhös förskola kommer personalen att involvera barnen i processen genom att besöka Hedenhös, prata med barnen om flytten samt tillsammans bestämma vad som ska packas med (vad vill vi ta med oss från Mammuten som är viktigt för oss?). Hedenhös och Mammuten kommer att ha ett tillsammansarbete för att bli en förskola där barnen är delaktiga.

Diarienummer

Klicka eller tryck här för
att ange text.

Vid flytt till Hedenhös får barnen som börjar förskoleklass höstterminen 2025 möjlighet att lära känna fler kompisar inför förskoleklass. Samma möjlighet får även de barn som är yngre.

Om beslut fattas att Mammuten inte flyttas kommer vi arbeta för samarbete med annan förskola. Ett samarbete med en närliggande förskola kommer att bli en nödvändighet för att kunna hålla öppet under barnens vistelsetider och att personalens schema ska fungera med raster, reflektionstid mm.

Beskriv eventuella intressekonflikter

Att minska antalet förskolor i området innebär mer hållbara verksamheter för att tillgodose barnets bästa enl artikel 4 barnkonventionen, dvs göra det yttersta med tillgängliga resurser både utifrån personal och ekonomi. Det gör också att vi kan säkerställa kvalitativa och likvärdiga pedagogiska möjligheter för våra barn och pedagoger. Vi anser att det kommer att bli en mer stimulerande och utvecklande utemiljö på Hedenhös, med bibehållen trygghet för barnen. Barnen kommer att lämna de kända lärmiljöerna både utomhus och inomhus och för att kompensera det kommer de att vara med att besluta om vad som ska tas med när det gäller material, leksaker och möbler mm. Det kommer också att göras en grundlig plan för övergången där bl.a. besök på Hedenhös förskola genomförs under vårterminen.